第１９回 学長選考会議 議事要旨

日時   平成１９年１２月１３日(木) １６：３０～１７：３５
場所   事務局第３会議室

議題１．学長候補者の選考方法等について
その他

[出席委員］ １３名
辰村
石窪、市橋、諏訪、園田、萬田

    木部、河原、小田、福井、前田
皆川、渡部

[欠席委員]    ３名
林、清原、松岡

[オブザーバー]
脇田

［事務局］
（部長）小椋
（課長）猪村、執行

議題１．学長候補者の選考方法等について
これまで、学長選考会議が行う学内意向調査について検討してきたところであるが、前回の学長候
補者選考の日程等の妥当性について検討すべきとの発言もあり、今回は、本件について検討を行った。
その中で、前回の学長候補者選考は、各委員に対して、候補者の資料が配布されてからプレゼンテ
ーションが行われるまでの間に情報が乏しかったこと、また、１日でプレゼンテーションを行い候補
者１名に絞り込んだが、検討する時間が短かったこと等の意見があった。
また、学長の任期を年度末に合わせるべきであるとの意見が出され、事務局において、対応案を検
討し、提案することとなった。
なお、今後は、国の教育再生会議で学長選考が検討されているので、その内容を踏まえながら審議
を行うこととし、次回は、学内意向調査の検討は一時留保して、公募制について審議することとした。

   次回の学長選考会議は、２月２１日（木）経営協議会終了後の開催となった。